
 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  1 
 

Manuál Maskovaný Bluetooth 
diktafon pro nahrávání volání 
Esonic BR-25  
Obsah 
1. Schéma 

2. Nabíjení 

3. Zapnutí zařízení 

4. Připojení přes Bluetooth 

5. Nahrávání a ovládání hovorů 

6. Vypnutí zařízení 

7. Nahrávání bez Bluetooth 

8. Přehrávání záznamů 

A. Propojení kabelem 

B. Přehrávání se sluchátky 

9. Smazání záznamů 

A. Smazání v počítači 

B. Smazání přímo v diktafonu 

10. Nastavení 

11. Reset 

 

  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  2 
 

1. Schéma  

 

1. Přepínač režimu: „B.T“ – Bluetooth; „PLAY“ – přehrávání; „REC“ – nahrávání 
bez Bluetooth  

2. LED dioda  
3. Mikrofon  
4. Magnetický nástavec na levé sluchátko 
5. Magnetický nástavec na pravé sluchátko 
6. Snížení hlasitosti, předchozí záznam  
7. Přehrávání záznamů  
8. Zvýšení hlasitosti, další záznam  
9. Připojení levého sluchátka, připojení k počítači  
10. Připojení pravého sluchátka  
11. Zapnutí/vypnutí zařízení, přijmutí/ukončení hovoru  

2. Nabíjení 
Vypněte zařízení. Výstup jack připojte do vstupu pro levé sluchátko na diktafonu 
(vedle značky „L – USB“). Výstup USB připojte do běžného 5V USB adaptéru nebo 
počítače.  

Probíhající nabíjení indikuje blikající červená dioda. Když je zařízení plně nabité, 
dioda svítí zeleně. Nabíjení trvá cca 1,5 hodiny. Během nabíjení není Bluetooth 
připojení funkční.  

Stav baterie  

Když je zařízení zapnuté a v režimu běžného nahrávání či přehrávání, můžete stav 
baterie ověřit dlouhým (cca 3 vteřiny) podržením tlačítka 6 nebo 8. Stav baterie 
nelze ověřit v režimu Bluetooth.  

• 5x zabliká zelená dioda – baterie je nabita na 30-100 %  
• 5x zabliká červená dioda – baterie je vybita pod 30 %  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  3 
 

3. Zapnutí zařízení  
Před prvním použitím zařízení nabijte. Během nahrávání hovorů nepřipojujte 
zařízení kabelem k počítači ani do nabíječky.  

Zapněte zařízení dlouhým (cca 3 vteřiny) podržením tlačítka 11. Dioda modře 
zabliká a zařízení krátce zavibruje.  

4. Připojení přes Bluetooth  
Posuňte přepínač 1 na diktafonu do polohy „B.T“. Zapněte zařízení, modrá dioda 
zabliká. Na druhém zařízení zapněte Bluetooth, vyhledejte v seznamu dostupných 
zařízení „BR-25“ a potvrďte párování. Pokud párování proběhlo správně, 2x zabliká 
modrá dioda.  

5. Nahrávání a ovládání hovorů  
Při připojení přes Bluetooth se hovory nahrávají automaticky. Během nahrávání 
hovoru svítí červená dioda.  

A. Přijetí hovoru  

Při příchozím hovoru 3x zabliká modrá dioda, diktafon zavibruje a ve sluchátkách 
uslyšíte vyzvánění. Přijměte hovor krátkým stisknutím tlačítka 11.  

B. Ukončení hovoru  

Ukončete hovor krátkým stisknutím tlačítka 11.  

C. Odmítnutí hovoru  

Pro odmítnutí příchozího hovoru stiskněte rychle 2x po sobě tlačítko 11.  

D. Ovládání hlasitosti  

Hlasitost zvýšíte krátkým stisknutím tlačítka 8, pro snížení hlasitosti stiskněte 
tlačítko 6.  

6. Vypnutí zařízení  
Vypněte zařízení dlouhým (cca 3 vteřiny) podržením tlačítka 11. Dioda několikrát 
modře zabliká a zařízení krátce zavibruje.  

Po vypnutí se diktafon odpojí od Bluetooth a naopak.  

7. Nahrávání bez Bluetooth  
Upozornění: tento režim je vhodný pro nahrávání vlastního hlasu nebo v rámci 
místnosti. Pro nahrávání hovorů včetně hlasu protistrany využijte režim 
nahrávání přes Bluetooth.  

Zapněte zařízení. Posuňte přepínač 1 do polohy „REC“. Dioda se rozsvítí červeně.  

Nahrávání ukončíte buď vypnutím zařízení nebo přepnutím do jiného režimu.  



 

Další techniku koupíte na TopSpy.cz  4 
 

8. Přehrávání záznamů  
A. Propojení kabelem  

Vypněte zařízení. Připojte diktafon do počítače. Zařízení se zobrazí jako běžný 
USB disk. Nahrávky najdete ve složce „VOICE“. Doporučujeme záznamy nejprve 
zkopírovat do počítače a pak si je přehrát.  

B. Přehrávání se sluchátky  
Zapněte zařízení. Pro přehrávání posuňte přepínač 1 do střední polohy „PLAY“. 
Rozsvítí se zelená dioda.  

Spusťte přehrávání stiskem tlačítka 7. Přehrávání zastavíte opět stiskem tlačítka 
7.  

Pro přehrání dalšího záznamu krátce stiskněte tlačítko 8. Pro přehrání 
předchozího záznamu krátce stiskněte tlačítko 6.  

Hlasitost zvýšíte dlouhým podržením (cca 3 vteřiny) tlačítka 8. Hlasitost snížíte 
dlouhým podržením (cca 3 vteřiny) tlačítka 6.  

9. Smazání záznamů  
A. Smazání v počítači  

Vypněte zařízení. Připojte diktafon do počítače. Vybrané záznamy smažte jako 
soubory na běžném USB disku.  

B. Smazání přímo v diktafonu   
Upozornění: při mazání v režimu přehrávání se smažou všechny nahrávky.  

Pro smazání všech nahrávek dlouze podržte (cca 10 vteřin) tlačítko 7. Dioda bude 
blikat střídavě červeně a zeleně. Poté se ozve 3x pípnutí ve sluchátkách. Po 
smazání nahrávek diktafon 3x zavibruje.  

10. Nastavení  
Když je diktafon připojený do počítače, najděte soubor „Time Setup“. Klikněte na 
něj 2x levým tlačítkem myši. V tomto okně nastavíte datum a čas a také můžete 
zvolit kvalitu záznamů. Potvrďte nastavení kliknutím na „Start“.  

11. Reset 
Pokud zařízení nereaguje tak, jak by mělo, můžete naformátovat vnitřní paměť. 
Před formátováním uložte záznamy do počítače, formátování veškerý obsah na 
kartě vymaže.  

Vypněte zařízení a připojte ho pomocí kabelu k počítači. Nechte zařízení načíst 
nebo otevřete „Tento počítač“. Klikněte na zástupce zařízení pravým tlačítkem 
myši, zvolte možnost „Formátovat…“ a potvrďte kliknutím na tlačítko „Spustit“. 

 

 


